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Kommissorium  

TVÆRSEKTORIELT FORUM FOR SAMMENHÆNGENDE PATIENTFORLØB  

MELLEM AALBORG KOMMUNE & AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL 

 

Formål 

Formålet med Tværsektorielt Forum er, at understøtte samarbejdet mellem 

ledere i Aalborg Kommune og Aalborg Universitetshospital indenfor rammer-

ne af de regionale Sundhedsaftaler.  

 

Formålet er at være: 

 bindeled mellem kommune og hospital på det tværfaglige område 

 et fagligt og relationelt netværk for tværfaglig erfaringsudveksling og 

vidensdeling 

 et fagligt udviklende og koordinerende forum, der understøtter de 

mest hensigtsmæssige patientforløb og fælles initiativer i medarbej-

derstabene 

 

Tværfagligt Forum har fokus på det tværsektorielle faglige samarbejde. Via 

fælles drøftelser kan dette samarbejdsforum bl.a. medvirke til at: 

 Optimere og kvalitetssikre samarbejdet mellem sektorerne 

 Øge og styrke forudsætningerne for sammenhængende patientforløb 

 Initiere og understøtte implementering af Sundhedsaftalerne 

 Afdække behov for undervisning og uddannelse på tværs af sektorer 

 Drøfte konsekvenser af ny lovgivning, instrukser og vejledninger med 

betydning for patient/borger 

 Fremme innovation og nytænkning i relation til patientforløb 

 Sikre fælles læring af utilsigtede hændelser på tværs af sektorer 

 Understøtte udvikling og forskning af tværgående emner. 

 

Emner der tages op i dette forum er på det overordnede niveau. Kliniske en-

keltsager tages i dialog mellem de ansvarlige i kommunen og det enkelte 

afsnit. 

 

Deltagerkreds 

Fra Aalborg Kommune deltager: 

 Sygeplejechef 

 Områdesygeplejersker for kommunens fem ældreområder 

 Lederen af Sundhedscenter Aalborg 

 Leder af Udskrivningsenhed 

 Distriktsleder for plejehjemsfunktionen 

 Hjemmeplejechef 

 Trænings- og aktivitetschef 

 Konsulent fra Ældresekretariatet (referent) 

 



 

Side 2 af 2 

Fra Aalborg Universitetshospital deltager: 

 Klinikchef 

 Viceklinikchef, Klinik Akut  

 Repræsentanter fra alle klinikker, således alle områder dækkes ind 

ved: 

a) Min. 2 viceklinikchefer (forløbs- eller HR ansvarlige) 

b) 6-12 afsnitsledende sygeplejersker 

c) Ledende fysioterapeut  

 Projektleder for Det sammenhængende Sundhedsvæsen  

 Leder Sund Info (referent) (Plan & Kvalitet) 

 

Der er mulighed for ad hoc deltagere alt efter emner. 

 

Der er mulighed for at sende en suppleant til møderne i tilfælde af afbud. 

 

Der kan i fornødent omfang nedsættes ad hoc undergrupper til belysning af 

særlige opgaver eller problemfelter. 

 

Mødeplanlægning 

En planlægningsgruppe bestående af en konsulent fra Ældresekretariatet, 

Aalborg Kommune, Viceklinikchef fra klinik Akut samt leder Sund Info, Aal-

borg Universitetshospital er overordnet ansvarlig for mødernes indhold og 

afvikling.  

 

Der indhentes løbende punkter til dagsordenen som indsendes til henholdsvis 

konsulent fra Ældresekretariatet eller leder Sund Info  - dog skal emner være 

fremsendt senest 3 uger før mødets afholdelse. Alle er ansvarlige for at byde 

ind med relevante emner til drøftelse og videns- og erfaringsudveksling.  

 

Det er overvejende emner på et strategisk niveau, der tages op i dette forum. 

Emnerne skal så vidt muligt være relevante for såvel primær- som sekundær-

sektor, og der skal afsættes tid til dialog på møderne.  

 

Der afholdes to møder årligt af tre timers varighed. Mødedatoerne planlæg-

ges for et år af gangen og udmeldes i efteråret. Møderne holdes på skift i 

Aalborg Kommune og på Aalborg Universitetshospital og værten har sekreta-

riatsfunktionen ved mødet. 

 

Referat fra møder udsendes umiddelbart efter afholdt møde med godkendel-

sesproces inden for én uge. Godkendte referater og bilag vil blive lagt på 

Aalborg Universitetshospitals hjemmeside. 

 

 

Godkendt 12. 3. 2014. 

 

http://www.aalborguh.rn.dk/For-Sundhedsfaglige/Samarbejde-med-kommunerne/Tvaersektorielt-Forum

